
2025 年 4 月吉日 

患者様・関係者様  

千葉県済生会習志野病院 

臨床栄養科 

 

選択食料金改定のお知らせ 

 

平素より当院の診療にご理解ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、以前から食材料・食器・設備器材の価格上昇が続いており、従来の価格での選択食提

供が困難な状況となってしまいました。そのため、当院では 2025 年 5 月 1 日より下記のと

おり料金改定を実施させて頂くこととなりました。 

金額改定によりご負担が増えてしまうことと存じますが、何卒ご理解の程よろしくお願いい

たします。 

記 

 

 

 

 

 

 

以上 


